
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리투자과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 전통시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 일자리투자과

일자리투자과 8,465,916 8,454,111 11,805

국 329,570 339,220 △9,650

지 465,173 319,034 146,139

기 135,000 135,000 0

도 850,336 892,227 △41,891

시 6,685,837 6,768,630 △82,793

전통시장 활성화 및 지역경제 안정 1,735,745 1,735,745 0

도 174,100 150,100 24,000

시 1,561,645 1,585,645 △24,000

전통시장 환경개선 및 운영지원 1,170,675 1,170,675 0

도 40,300 16,300 24,000

시 1,130,375 1,154,375 △24,000

전통시장 활성화 지원 992,305 1,016,305 △24,000

403 자치단체등자본이전 56,000 80,000 △24,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 56,000 80,000 △24,000

□ 전통시장 청년상인 육성사업 위탁

56,000 80,000 △24,000경정 56,000,000원

전통시장 활성화 지원(보조) 24,000 0 24,000

도 24,000 0 24,000

403 자치단체등자본이전 24,000 0 24,000

도 24,000 0 24,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 24,000 0 24,000

□ 전통시장 청년상인 육성사업 위탁

24,000 0 24,00024,000,000원 * 1식

도 24,000 0 24,000

에너지 관리 및 개발 1,848,883 2,097,283 △248,400

국 260,420 260,420 0

도 432,720 507,220 △74,500

시 1,155,743 1,329,643 △173,900

신재생 에너지 개발 900,600 1,149,000 △248,400

국 104,000 104,000 0

도 249,500 324,000 △74,500

시 547,100 721,000 △173,900

그린홈 100만호 보급사업 51,600 300,000 △248,400

도 15,500 90,000 △74,500

시 36,100 210,000 △173,900

402 민간자본이전 51,600 300,000 △248,400

도 15,500 90,000 △74,500

시 36,100 210,000 △173,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 51,600 300,000 △248,400

□ 그린홈 100만호 보급사업

51,600 300,000 △248,400경정 51,600,000원

도 15,500 90,000 △74,500

시 36,100 210,000 △173,900

노사안정 및 일자리창출 2,065,648 1,805,443 260,205



부서: 일자리투자과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 노사화합 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 69,150 78,800 △9,650

지 465,173 319,034 146,139

기 135,000 135,000 0

도 224,516 215,907 8,609

시 1,171,809 1,056,702 115,107

노사화합 도모 636,394 606,394 30,000

국 22,800 22,800 0

도 111,209 111,209 0

시 502,385 472,385 30,000

공공근로 171,044 141,044 30,000

도 28,209 28,209 0

시 142,835 112,835 30,000

101 인건비 159,954 129,954 30,000

도 28,209 28,209 0

시 131,745 101,745 30,000

04 기간제근로자등보수 159,954 129,954 30,000

□ 공공근로사업 인부임 159,954 129,954 30,000경정 159,954,000원

도 28,209 28,209 0

시 131,745 101,745 30,000

일자리창출 1,429,254 1,199,049 230,205

국 46,350 56,000 △9,650

지 465,173 319,034 146,139

기 135,000 135,000 0

도 113,307 104,698 8,609

시 669,424 584,317 85,107

지역공동체 일자리사업(보조) 244,568 179,568 65,000

지 74,134 74,134 0

도 14,827 14,827 0

시 155,607 90,607 65,000

101 인건비 201,260 136,260 65,000

지 52,480 52,480 0

도 10,496 10,496 0

시 138,284 73,284 65,000

04 기간제근로자등보수 201,260 136,260 65,000

□ 지역공동체 일자리사업 인부임(4대보험 등)

201,260 136,260 65,000경정 201,260,000원

지 52,480 52,480 0

도 10,496 10,496 0

시 138,284 73,284 65,000

마을기업육성사업 30,000 50,000 △20,000

지 15,000 25,000 △10,000

도 4,500 7,500 △3,000

시 10,500 17,500 △7,000

307 민간이전 6,750 20,000 △13,250

지 3,375 10,000 △6,625

도 1,013 3,000 △1,987

시 2,362 7,000 △4,638

02 민간경상사업보조 6,750 20,000 △13,250



부서: 일자리투자과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 마을기업 육성사업 6,750 20,000 △13,250경정 6,750,000원

지 3,375 10,000 △6,625

도 1,013 3,000 △1,987

시 2,362 7,000 △4,638

402 민간자본이전 23,250 30,000 △6,750

지 11,625 15,000 △3,375

도 3,487 4,500 △1,013

시 8,138 10,500 △2,362

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,250 30,000 △6,750

□ 마을기업 육성사업 23,250 30,000 △6,750경정 23,250,000원

지 11,625 15,000 △3,375

도 3,487 4,500 △1,013

시 8,138 10,500 △2,362

사회적기업등 사업개발비 지원사업 36,200 50,000 △13,800

국 25,350 35,000 △9,650

도 3,250 4,500 △1,250

시 7,600 10,500 △2,900

307 민간이전 36,200 50,000 △13,800

국 25,350 35,000 △9,650

도 3,250 4,500 △1,250

시 7,600 10,500 △2,900

02 민간경상사업보조 36,200 50,000 △13,800

□ (예비)사회적기업 사업개발비 지원사업

36,200 50,000 △13,800경정 36,200,000원

국 25,350 35,000 △9,650

도 3,250 4,500 △1,250

시 7,600 10,500 △2,900

사회적기업등 일자리창출사업 343,333 268,000 75,333

지 257,500 201,000 56,500

도 25,750 20,100 5,650

시 60,083 46,900 13,183

307 민간이전 343,333 268,000 75,333

지 257,500 201,000 56,500

도 25,750 20,100 5,650

시 60,083 46,900 13,183

02 민간경상사업보조 343,333 268,000 75,333

□ (예비)사회적기업 일자리창출 사업

343,333 268,000 75,333경정 343,333,000원

지 257,500 201,000 56,500

도 25,750 20,100 5,650

시 60,083 46,900 13,183

사회적기업 사회보험료지원사업 20,000 27,000 △7,000

지 14,000 18,900 △4,900

도 1,800 2,430 △630

시 4,200 5,670 △1,470

307 민간이전 20,000 27,000 △7,000

지 14,000 18,900 △4,900

도 1,800 2,430 △630



부서: 일자리투자과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,200 5,670 △1,470

02 민간경상사업보조 20,000 27,000 △7,000

□ 사회적기업 사회보험료 지원사업

20,000 27,000 △7,000경정 20,000,000원

지 14,000 18,900 △4,900

도 1,800 2,430 △630

시 4,200 5,670 △1,470

지역행복생활권 선도사업 130,672 0 130,672

지 104,539 0 104,539

도 7,839 0 7,839

시 18,294 0 18,294

308 자치단체등이전 130,672 0 130,672

지 104,539 0 104,539

도 7,839 0 7,839

시 18,294 0 18,294

10 공기관등에대한경상적대행사업비 130,672 0 130,672

□ 청년들의 행복한 JAB 만들기 사업

130,672 0 130,672130,672,000원 * 1식

지 104,539 0 104,539

도 7,839 0 7,839

시 18,294 0 18,294


